El mobiliario y equipo se encuentra libre de gravámenes, anotaciones 
y embargos. 

2.2.13.3 Aportes para el mantenimiento del capital mínimo obligatorio de entidades aseguradoras y 
reaseguradoras por revaloración de las Unidades de Desarrollo. 

A la fecha del balance se presentan aporte por un total de ¢1,515,750,919.51 (mil quinientos quince millones 
setecientos cincuenta mil novecientos diecinueve con 51/100) compuestos de: 

• ¢400.000.000 (cuatrocientos millones de colones 00/100) según acuerdo de Junta Directiva 370-2010 
del 26 de Octubre 2010 

• ¢815.750.919,51(ochocientos quince millones setecientos cincuenta mil novecientos diecinueve con 
51/100) según acuerdo de Asamblea General Ordinaria de Accionistas número ocho del 9 de Enero 
2013 

• ¢300.000.000 (trescientos millones de colones 00/100) según acuerdo de Junta Directiva N° 1783-
2016 

Estos aportes se destinan al mantenimiento del valor del capital mínimo exigido en el artículo 11 de la Ley Nº